Quarto arguit̄ p̄ thopicā regulam. **S**i

Contra proprietarios

quod minus videtur iesse/inest/ et illud quod magis proprium ergo habere tolerabilius esset in nouitjs ordinis/ quod senioribus/ propter imperfectionem eorum/ sed illis prohibet regula/ quod retinere de seculo dices. Qui aliquid habent in seculo/ quando ingressi sunt monasterium/ libenter illud velint esse commune/ quod non habent/ non querent in monasterio. Ergo si quod de seculo afferit in monasterio esse commune oportet/ a fortiori illud quod de monasterio est/ similiter de redditibus eorum. De munitio si in coe reponere habet/ et proprium vitare nouiter ingressi. A fortiori etiam seniores illis/ quorum debet esse status et vita perfectior. Et in signum huius eis reuerentia exhibet a minoribus ordinis. Retinere ergo non licet proprium his qui habuerunt in seculo/ et non habentibus in seculo/ in monasterio querere permittit Augustinus. Ergo omnibus inbet proprium non habere/ quia omnes qui ingressi sunt aut habuerunt aut non. Si primum relinquendum est/ si secundum non est querendum/ ergo nullo modo retinendum/ quatinus hac arte et modestia diuites humilient/ et pauperes non inflentur. Quinto edocet Augustinus/ quod sibi cordi fuerit commune caritatis inter fratres/ et abominabile proprium/ dissensionis et irige fomes/ quia de hoc primo loco tractare incipit in regula/ usque ad locum de oratione. Non ne scius/ quomodo proprietates scismata facit/ vna nimitati aduersat et paci/ quibus opus est orationibus/ teste Hugone in expositione regule. Non prodest inquit vna domus/ si separata diuersa voluntas. Quonia longe maior vnitas animi quam loci/ habitus et conuictus cordis/ quam corporis. Caritas autem est que habitata refacit vnanimis in domo/ et pacem veram tribuit. Orationem quoque exaudibile facit/ nec que sua sunt querit/ sed que Iesu christi. Hinc etiam fratres monet ibidem/ ne sapientes sint in oculis suis/ opinionis proprie defensores/ aut discordie turbatores. Si ergo concordie aduersat propria voluntas/ ergo etiam propria cista aut bursa non conuenit communi caritati/ quia illa communia propriis anteponit. Sexto vbi de oratione/ ieiunio et lectura prandij mentionem fecit Augustinus in regula/ consequenter de cibo infirmorum specialiori loquens quam sanorum inquit. Etsi eis qui ex moribus delicatioribus venerint ad monasterium/ aliquid vestimentorum aut alimentorum datur quod non

fortioribus est. Frustra nempe dari diceret/ nisi hos nihil habere unde bec comparandum intenderet. Septimo idem facit/ sed implicite/ cum prohibet non figi oculos in visam muliere. Recdicatis inquit vos animos habere pudicos/ si oculos habetis impudicos. Ergo cum pari voto promittitur paupertas sicut castitas/ abijcienda est a manu omnis proprietaria possessio. sicut ab oculo omnis femine delectatio carnalis/ quia oculus et manus in istis se habent conformiter/ et vtrumque est reuerti ad vomitum. Hinc in visibilibus carnis/ illic in opibus seculi/ coram iusto iudice. Et sequit in regula. Hoc inquit quod dicit de oculo non figendo/ etiam in ceteris prohibendis obseruetur/ cum dilectione hominum/ et odio vitiorum. Conuictus autem si recusauerit ferre vindictam/ priuetur a consortio fratrum. Confirmat/ quia plus est rem illicitam tangere/ quam videre tantum/ et adhuc amplius possidere/ et ad nutum habere voluntatis/ quam tangere aut velle. Ergo si in voto castitatis prohibetur oculus figi in feminam/ quare non in voto paupertatis prohibetur etiam propria possessio. Non enim minus scandalizat apostasia seu tergiversatio secundi/ quam primi in conspectu hominum. Octauo non aliter sapit venerabilis Hugo in expositione. Et non dicatis aliquid proprium. Non dicitur inquit quicquam meum aut tuum/ sed nostrum/ ut dicatur/ capa nostra/ vestis nostra/ grauium nostrum/ sicut domus ecclesie et claustrum/ omnia in communi habenda sunt. Carnales sunt fratres/ qui communia diuidunt/ spirituales qui diuisum in communi reponunt. Ergo si volumus hereditate possidere dominum/ nihil habeamus/ ait/ preter ipsum. Quonia si aurum/ argentum/ vel quid aliud cum christo queritur/ dicit Hieronymus/ cum istis et similibus propriis/ parafieri dedignat de. Apoli imitemur sniaz ad Abimo. vi. Dites alimenta et quibus tegamur est. Quippe tribus Levi non habuit preem in terra. Nono in expositione regule. Et distribuat vnicuique put opus fuerit. Dominus ordinavit ecclesiam ut plerique spiritualibus/ ceteri autem temporalibus vacarent. Prepositorum officia sunt subditis corporalibus ministrare. Subditorum vero spiritualibus insistere/ orationibus vicis/ preplationibus et lectionibus. Ergo confundit religio/ cum quibus quis purior efficitur necessitatis/ et comis magis vestiarum tollit. Decimo quod vestiarum equalit